
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario Gero Luca Sciumè tel. 0922495258 e-mail geroluca.sciume@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE  

 

Vista  l’O.M. n. 36 del 28.02.2025 sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’anno scolastico 2025/26; 

Vista  l’istanza della dott.ssa Spataro Francesca, acquisita da questo Ufficio al prot. n. 

5557 del 07.04.2025, con la quale richiede la restituzione al ruolo di provenienza 

nel profilo di assistente amministrativo in provincia di Agrigento; 

Visto  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 29.01.2025 sulla mobilità del 

personale della scuola per gli anni scolastici 2025/2028, in particolare l’art. 38, c. 

3; 

Vista la comunicazione di avvio del procedimento prot. n. 7514 del 13/05/2025; 

Preso atto  che non sono pervenute a questo Ufficio memorie scritte o documenti entro dieci 

giorni della notifica dell’avvio del procedimento; 

Visto il decreto prot. 8402 del 03.06.2025 di questo Ufficio concernente la pubblicazione 

dei movimenti per la mobilità del personale ATA, a.s. 2025/2026,  

Considerato che non sono rimasti posti vacanti e disponibili nel profilo di assistente 

amministrativo all’esito delle operazioni di mobilità, a.s. 2025/2026, del personale 

ATA negli Istituti scolastici della provincia di Agrigento. 

 

DISPONE 

di non accogliere l’istanza di restituzione alla qualifica di provenienza dell’assistente amministrativo 

Sparato Francesca in provincia di Agrigento. 

Avverso il provvedimento l’interessato può esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 

e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche apportate al Codice Civile, dall’art. 31 

della legge 4 novembre 2010 n. 183, in materia di conciliazione ed arbitrato. 

 

 

 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario Gero Luca Sciumè tel. 0922495258 e-mail geroluca.sciume@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

L’Amministrazione si riserva la possibilità di rettificare o di revocare il presente provvedimento in 

caso di errori e/o omissioni. 

 

Il Dirigente  

 Bernardo Moschela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

All’ Ambito Territoriale di Milano 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia   

Alla sig.ra Spataro Francesca  

Al sito istituzionale e all’albo on line  


		2025-06-12T17:25:50+0200


		2025-06-13T08:33:26+0200
	protocollo




